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İzmir 

Ülusal Pamuk Konseyi tarafından İ zmir Ticaret Odası ev sahipliğ inde du zenlenen 8. Ülusal 

Pamuk Zirvesi; kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, u reticiler, sanayiciler, 

ihracatçılar, akademisyenler, kooperatifler ve sekto ru n tu m paydaşlarının ğeniş 

katılımıyla ğerçekleştirilmiştir. Zirvede, pamuk u retiminden tekstil ve hazır ğiyim 

sanayiine uzanan değ er zinciri bu tu ncu l bir yaklaşımla ele alınmış; sekto ru n mevcut 

durumu değ erlendirilmiş, karşı karşıya bulunulan yapısal sorunlar ile ço zu m o nerileri 

kapsamlı şekilde istişare edilmiştir.  

Pamuk; tarımsal u retimden sanayiye, ihracattan istihdama kadar ğeniş bir ekonomik 

ekosistemin temel unsurlarından biri olup, Tu rkiye açısından stratejik niteliğ e sahip 

o nemli bir u ru ndu r. Tekstil ve hazır ğiyim sekto ru nu n ana hammaddesi olan pamuk; 

oluşturduğ u katma değ er, sağ ladığ ı tedarik ğu cu  ve istihdam kapasitesiyle u lke 

ekonomisinde kritik bir rol u stlenmektedir. Tu rkiye’nin sahip olduğ u u retim tecru besi, 

yu ksek kalite standardı ve ĞDO’suz u retim yapısı; Tu rk pamuğ unu uluslararası pazarlarda 

ğu venilir, su rdu ru lebilir ve tercih edilen bir konuma taşımaktadır. 

Zirvede yapılan değ erlendirmelerde, son yıllarda pamuk u retiminde belirğin bir ğerileme 

yaşandığ ı ve u retim miktarının ciddi şekilde du ştu ğ u  ifade edilmiştir. Tu rkiye’nin yıllık 

pamuk tu ketiminin yaklaşık 1,5 milyon ton seviyesinde olduğ u dikkate alındığ ında, yerli 

u retimde yaşanan daralmanın arz ğu venliğ i açısından stratejik risk oluşturduğ u 

vurğulanmıştır. Yerli u retimdeki azalışın tekstil sanayiinin hammadde temininde dışa 

bağ ımlılığ ı artırdığ ı; pamuk ithalatının yalnızca lif değ il, yağ , ku spe ve diğ er yan u ru nler 

bakımından da ekonomik bağ ımlılığ ı bu yu ttu ğ u  belirtilmiştir. Avrupa Yeşil Mutabakatı 

kapsamında uyğulanacak sınırda karbon du zenlemelerinin ise uzak u lkelerden yapılan 

ithalat maliyetlerini artırabileceğ i ve ihracat u zerinde ilave baskı oluşturabileceğ i 

değ erlendirilmiştir.  

Pamuk u retiminde karşılaşılan en temel sorunların başında artan u retim maliyetleri 

ğelmektedir. Ğu bre, mazot, tohum, ilaç, enerji, sulama ve işçilik ğiderlerinde yaşanan 



yu ksek oranlı artışların u reticinin su rdu ru lebilirliğ ini ciddi şekilde zorladığ ı ifade 

edilmiştir. Ortalama u retim maliyetlerinin piyasa satış fiyatlarının u zerine çıktığ ı; mevcut 

desteklere rağ men u reticinin zarar etmeye devam ettiğ i vurğulanmıştır. Ğirdi maliyetleri 

ile u ru n fiyatları arasındaki denğenin bozulmasının, u reticilerin alternatif u ru nlere 

yo nelmesine neden olduğ u ve birçok bo lğede ekim alanlarında ciddi daralmalar yaşandığ ı 

belirtilmiştir.  

Mevcut destekleme modelinin pamuk u reticisini yeterince teşvik etmediğ i, destek 

miktarlarının u retim maliyetlerini karşılamaktan uzak kaldığ ı ve diğ er u ru nlerle rekabet 

açısından yetersiz kaldığ ı değ erlendirilmiştir. Kilo bazlı destekleme sistemine 

ğeçilmesinin u retici motivasyonu açısından o nemli katkı sağ layabileceğ i; u retim maliyeti 

ile piyasa fiyatı arasındaki farkı telafi edecek mekanizmaların ğeliştirilmesi ğerektiğ i ifade 

edilmiştir. Pamukta kamu alım mekanizmasının bulunmamasının, fiyat oluşumunun 

tamamen serbest piyasa koşullarına bırakılmasına yol açtığ ı ve u reticinin piyasa 

dalğalanmaları karşısında korumasız kaldığ ı belirtilmiştir.  

Finansmana erişim, yu ksek faiz oranları ve kredi mekanizmalarındaki yetersizlikler de 

zirvede o ne çıkan başlıklar arasında yer almıştır. Ü reticilerin artan maliyetler karşısında 

finansmana erişimde ciddi zorluklar yaşadığ ı, su bvansiyonlu kredi limitlerinin mevcut 

koşulları karşılamakta yetersiz kaldığ ı ifade edilmiştir. O zellikle ku çu k ve orta o lçekli 

u reticilerin u retim faaliyetlerini su rdu rebilmeleri için daha erişilebilir finansman 

araçlarına ihtiyaç duyduğ u vurğulanmıştır.  

İ klim değ işikliğ i, su kaynaklarındaki azalma ve enerji maliyetleri, pamuk u retiminin 

ğeleceğ i açısından en o nemli risk alanları arasında değ erlendirilmiştir. Sulama maliyetleri 

ve elektrik ğiderlerinin u retim maliyetleri u zerinde belirleyici hale ğeldiğ i; sulama 

altyapısının ğu çlendirilmesi, modern sulama tekniklerinin yayğınlaştırılması ve su 

yo netiminde verimliliğ in artırılması ğerektiğ i ifade edilmiştir. Kuraklık, taşkın ve iklim 

değ işkenliklerinin u retim planlamasını zorlaştırdığ ı; toprağ ın orğanik madde seviyesinin 

du şmesinin su tutma kapasitesini azaltarak kuraklık riskini artırdığ ı belirtilmiştir. Bu 

kapsamda su rdu ru lebilir ve rejeneratif tarım uyğulamalarının yayğınlaştırılmasının 

o nemine dikkat çekilmiştir.  

Kooperatifçilik yapılarının ve u retici birliklerinin ğu çlendirilmesi ğerektiğ i yo nu nde ortak 

ğo ru ş oluşmuştur. Kooperatif ve birliklerin ğeçmişte fiyat istikrarı sağ lama ve u reticiyi 



koruma konusunda o nemli rol oynadığ ı, ğu nu mu zde ise etkinliklerinin azalmasının piyasa 

denğelerini olumsuz etkilediğ i ifade edilmiştir. Ü retimin su rdu ru lebilirliğ i açısından 

kooperatiflerin yeniden desteklenmesi, ortak u retim ve ortak makine kullanım 

modellerinin ğeliştirilmesi ğerektiğ i vurğulanmıştır.  

Pamukta kalite, standardizasyon ve u retim su reçlerine ilişkin sorunlar da zirvede detaylı 

şekilde ele alınmıştır. Kontrolsu z tohum çeşitliliğ i, yanlış tarımsal uyğulamalar, defoliant 

kullanımı, yabancı madde oranındaki artış ve depolama su reçlerindeki eksikliklerin kalite 

kayıplarına neden olduğ u ifade edilmiştir. Hasat ve depolama su reçlerinde yaşanan 

sorunların fire oranlarını artırdığ ı; kalite su rekliliğ inin sağ lanabilmesi için u retim 

standartlarının ğu çlendirilmesi ğerektiğ i belirtilmiştir.  

Tarım teknolojileri, dijitalleşme ve mekanizasyonun sekto ru n ğeleceğ i açısından kritik 

o neme sahip olduğ u vurğulanmıştır. Yapay zeka  destekli u retim modelleri, veri temelli 

tarım uyğulamaları, akıllı sulama sistemleri ve mekanizasyon yatırımlarının maliyetleri 

du şu rme ve verimliliğ i artırma potansiyeline sahip olduğ u ifade edilmiştir. Bununla 

birlikte ku çu k o lçekli u reticilerin bu teknolojilere erişimde finansal yetersizlik yaşadığ ı; 

kooperatif temelli ortak teknoloji kullanım modellerinin ğeliştirilmesinin o nemli olduğ u 

belirtilmiştir.  

Su rdu ru lebilirlik, sertifikasyon ve izlenebilirlik konuları zirvenin temel ğu ndem 

maddeleri arasında yer almıştır. Üluslararası pazarlarda rekabet ğu cu nu n korunabilmesi 

için su rdu ru lebilir u retim standartları, izlenebilirlik sistemleri ve sertifikasyon 

su reçlerinin zorunlu hale ğeldiğ i ifade edilmiştir. Orğanik ve rejeneratif tarım 

uyğulamalarının yayğınlaştırılması, veri altyapısının ğu çlendirilmesi ve dijital u ru n 

pasaportu uyğulamalarına uyum sağ lanmasının sekto r açısından kritik o nem taşıdığ ı 

belirtilmiştir. Ayrıca tekstil sekto ru nde pamuk kullanım oranının ku resel o lçekte 

ğerilediğ i; sentetik elyaf kullanımındaki artışın doğ al lif sekto ru nu  olumsuz etkilediğ i 

değ erlendirilmiştir.  

Tekstil ve hazır ğiyim sanayisinde yaşanan ku resel rekabet baskıları da zirvede kapsamlı 

şekilde değ erlendirilmiştir. Çin, Banğladeş ve Vietnam ğibi u lkelerin maliyet avantajları 

nedeniyle rekabet u stu nlu ğ u  sağ ladığ ı; buna karşın Tu rkiye’nin kalite, hızlı teslimat, esnek 

u retim ve enteğre sanayi yapısıyla o nemli avantajlara sahip olduğ u ifade edilmiştir. Yerli 



pamuk u retiminin zayıflamasının, tekstil sekto ru nu n rekabet ğu cu  ve tedarik zinciri 

ğu venliğ i açısından kırılğanlık oluşturduğ u belirtilmiştir.  

Lisanslı depoculuk sisteminin pamuk sekto ru nde daha etkin kullanılması ğerektiğ i; 

depolama, sınıflandırma ve kalite yo netimi su reçlerinin ğeliştirilmesinin o nem taşıdığ ı 

ifade edilmiştir. Çırçır işletmeleri ve depolama altyapısının finansal olarak 

desteklenmesinin, u retici, sanayici ve lisanslı depoculuk sistemi açısından 

su rdu ru lebilirlik sağ layacağ ı değ erlendirilmiştir.  

Zirvede yapılan değ erlendirmelerde, sekto rde yaşanan sorunların ğeçici değ il yapısal 

nitelikte olduğ u; emek yoğ un u retim modelinden katma değ erli, su rdu ru lebilir ve 

teknoloji odaklı u retim modeline ğeçişin zorunlu hale ğeldiğ i ifade edilmiştir. Dijitalleşme, 

su rdu ru lebilirlik, verimlilik ve izlenebilirlik ekseninde ğerçekleşecek do nu şu mu n 

sekto ru n ğeleceğ i açısından kaçınılmaz olduğ u vurğulanmıştır.  

Zirve boyunca yapılan değ erlendirmeler, pamuk sekto ru nde yaşanan sorunların 

ço zu mu nu n; u retimden sanayiye, ticaretten kamu politikalarına kadar uzanan bu tu ncu l 

bir yaklaşımla mu mku n olduğ unu ortaya koymuştur. Sekto ru n su rdu ru lebilirliğ i açısından 

u retici, sanayici, ihracatçı, kamu kurumları ve diğ er tu m paydaşlar arasında iş birliğ inin 

ğu çlendirilmesi, ortak ço zu m mekanizmalarının ğeliştirilmesi ve uzun vadeli stratejik 

yaklaşımın benimsenmesi ğerektiğ i konusunda ğu çlu  bir ğo ru ş birliğ i oluşmuştur. 

Ü retimde verimliliğ i artıran, çevresel su rdu ru lebilirliğ i o nceleyen, katma değ erli u retimi 

destekleyen ve uluslararası rekabet ğu cu nu  ğu çlendiren bir pamuk sekto ru  hedefi 

doğ rultusunda; kamu, o zel sekto r, u retici o rğu tleri ve tu m paydaşların ortak sorumluluk 

anlayışıyla hareket etmeye devam edeceğ ine olan inancımız tamdır. 

Tu rk pamuğ unun kalite, ğu venilirlik ve su rdu ru lebilirlik temelinde daha ğu çlu  bir 

ğeleceğ e taşınmasını temenni eder; zirvemize katkı sağ layan tu m katılımcılara teşekku r 

eder, sayğılarımızı sunarız. 
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